
愛犬同伴宿泊利用約款 

 

1. 当館では、大切な家族の一員である愛犬とご一緒に宿泊することが可能な 

施設ではありますが、その他の動物との宿泊はご遠慮いただきます。 

 

2. 愛犬とのご宿泊につきましては、快適にご滞在いただくため下記事項を遵守の上、 

ご利用いただきますようお願い申し上げます。(※ワンちゃんの条件について) 

 

① 室内で飼育されている小型犬に限り同伴できる数は、１室 2 匹までといたします。 

◎しつけ（トイレ、無駄吠え等）のできている 生後 6 ヶ月以上 であること。 

◎１匹の場合、体重 10kg 以下であること。 

◎2 匹の場合、2 匹合わせて体重 15kg 以下であること。 

（※2 匹目のワンちゃんのご宿泊は追加料金 4,000 円にて承ります） 

② 狂犬病の予防接種及び５種以上の混合ワクチン接種を受けており、接種後 2 週間 

経過し且つ１年間を経過していないこと。※ホテルご到着の際、上記の接種を 

証明できる書面をご提示ください。 

③ 保健所において畜犬登録がなされていること。 

④ 発情期、生理中、妊娠中の愛犬は、ご遠慮ください。 

⑤ 愛犬は客室内においても解放せず備え付けのケージに入れてください。 

⑥ 愛犬は、ノミ、ダニ、その他寄生虫が駆除されていること。 

 

3． ホテル内で皆様が快適に過ごしていただけるよう、ご利用前・ご利用時には以下の点を

お守りいただきますようお願いします。お守りいただけない場合又は虚偽の内容が 

あった場合にはご退室又は当ホテルのご利用をお断りすることがございます。 

 

① ご入室の際には足の汚れを落としていただきますようお願いいたします。 

② 客室内バスルーム、浴槽のご利用は感染症の恐れがありますのでご遠慮ください。 

③ ホテル内ロビー、廊下以外のパブリックスペース（レストラン、宴会場等）の愛犬

同伴での立入りはご遠慮ください。 

④ 館内の移動に関しては、愛犬は必ずご持参のケージにお入れください。 

⑤ 愛犬の食事はお客様自身で必ずご用意ください。  



⑥ 愛犬のみを客室に残し、当該客室から離れないでください。 

⑦ 愛犬がご宿泊中、他のお客様やホテル従業員等に危害を加えた場合は、 

その損害賠償及び治療費等をご請求させていただきますのでご了承ください 。 

⑧ 愛犬が家具・備品・什器・寝具・その他に損害を与えた場合は、飼い主様の責任と

負担において、修理代等の実費をご請求させていただきますので了承ください。 

 

4．備え付けの備品類はご使用後元の位置へお戻しください。 

〔備え付け備品〕 

＊ケージ    ＊トイレ   ＊トイレシート   ＊フード用食器・水飲み容器 

＊消臭剤    ＊掃除用具(クイックルワイパー・コロコロ) 

※ご希望のお客様には貸し出し用リードを別途ご用意いたします。 

 

5 ．当ホテルは、愛犬とご一緒にご宿泊するお部屋をご提供するものであり、愛犬をお預か

りするものではございませんので、お客様の責任において管理いただきますようお願い

します。 

万一、当館ご利用中に不測の事故（病気、怪我、感染症、迷子、愛犬同士の諍いなど）に

遭われましても、当ホテルでは一切の責任は負いかねます。 

また、愛犬に起因するお客様同士または愛犬同士のトラブルにつきましても同様に責任

を負いかねますのでご了承ください。 

 

 

①愛犬名              犬種            男の子・女の子 

年 齢       才  体重       ㎏  

②愛犬名              犬種            男の子・女の子 

年 齢       才  体重       ㎏  

 

 



上記内容を確認し、規約を尊守し同意致します。 

   年    月    日 

ご署名                 

ご宿泊日     年   月   日    泊数       

 

ワクチン注射の接種証明書等（コピー）は、チェックイン時、フロントへご提出願います。 

 

 

 

〒064-8589 札幌市中央区南 10 条西 3 丁目 1 番 1 号 

TEL 011-511-3131 FAX 011-531-8522 


